



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00109/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
39	ESCADA	UNIDADE	4	R\$ 129,9000	R\$ 519,6000	
Marca: SBA Fabricante: SBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Doméstica de Alumínio 5 Degraus- Material: alumínio, com tratamento anticorrosivo - Design: residencial - Quantidade de degraus: 05 Degraus antiderrapantes Dobrável - Pés antiderrapantes Capacidade de carga: 120 Kg - Dimensões aproximadas do produto aberto (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Dimensões aproximadas do produto fechado (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Garantia: 03 anos.					Total do Fornecedor:	R\$ 519,6000

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
33	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 329,0000	R\$ 658,0000	
Marca: Samsung Fabricante: Samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Câmera fotográfica digital, com as seguintes configurações: Resolução 12,1 a 14 megapixels efetivos; Slot e cartão de memória de 4 gb; Carregador e bateria compatível com a máquina; Zoom ótico de 3x, no mínimo; Cabo para transferência de dados; Capa para transporte e proteção; Visor LCD; Modo de Alta Sensibilidade com um alto ISO e a Estabilização de Imagem para evitar tremido de movimento.Es-95"					Total do Fornecedor:	R\$ 658,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
47	FILMADORA PORTÁTIL	UNIDADE	2	R\$ 1.797,1400	R\$ 3.594,2800	
Marca: Sony Fabricante: Sony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmadora Full HD nas seguintes especificações ou superior: LCD 3" Handycam, zoom ótico 30x e zoom digital de 350x. Formato de gravação cartão de memória, Resolução de gravação Full HD1080p, função fotografia, resolução de 3.MP. Garantia mínima de 12 meses. Hdr-cx190					Total do Fornecedor:	R\$ 3.594,2800

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
93	TRIPÉ	UNIDADE	14	R\$ 589,9000	R\$ 8.258,6000	
Marca: Bestway Fabricante: Bestway Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tripé para foto e vídeo: Velocidade no travamento da regulagem de altura das pernas com o sistema de trava com fechamento em clique; coluna central com 2 adaptadores para conseguir tirar fotos de cima para baixo até o nível do chão e com sistema anti-rotação. Ideal para câmeras SLR(reflex) de formato 35mm, digital ou de formato médio e também para câmeras vídeo filmadoras de pequeno porte.Sustentação especial da coluna central que pode ser retirada da posição vertical e colocada facilmente na posição de um braço lateral horizontalmente. Cabeças indicadas para fotografia: cabeças ball: 222, 222NAT, 322RC2, 484, 484RC2, 486, 486RC2; cabeças 2 movimentos:128 LP, 128RC, 128RCNAT, 390RC2, 391RC2, 390RC2NAT, 700RC2, 701RC2; cabeça 3 movimentos:056,141, 141RC, 141RCNAT, 460MG484, 484RC2, 486, 804RC2; cabeças engrenada:410. Cabeças indicadas para vídeo: 128, 128RC, 391RC2, 700RC, 701HDTV; pernas e seções com 25 mm, 20 mm e 16 mm de diâmetro; rosca 3/8" rosca para fixação da cabeça;ângulo ajustável das pernas 25º, 46º, 66º, 88º, bolha de nível, dolies recomendadas; 127, 127VS; Dimensões: 57cm fechado,8,5cm com pernas totalmente abertas 122cm altura máxima sem coluna central aberta, 146 cm altura máxima com coluna central aberta; capacidade de carga 5kg. Fts-1304 + Fsh-05"					Total do Fornecedor:	R\$ 8.258,6000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
100	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 499,0000	R\$ 998,0000	
Marca: Nintendo Fabricante: Nintendo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Wii Balance Board com game Wii Fit Plus.					Total do Fornecedor:	R\$ 998,0000

06.040.866/0001-02 - FENIX MADACO INDUSTRIA DE MOVEIS DE MADEIRA E ACO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
5	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	12	R\$ 384,9900	R\$ 4.619,8800	
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa entre 20 e 22 Brlbs GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). MODELO: PA-120 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					Total do Fornecedor:	R\$ 4.619,8800

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
8	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	4	R\$ 737,0000	R\$ 2.948,0000	
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund). MODELO: MULTUSO 20 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					Total do Fornecedor:	R\$ 2.948,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
9	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	2	R\$ 840,0000	R\$ 1.680,0000	
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 32 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro/escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,98m(alt) x 1,23m(larg) x 0,42m (profund). MODELO: MULTUSO 32 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					Total do Fornecedor:	R\$ 1.680,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
10	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	16	R\$ 239,0000	R\$ 3.824,0000	
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 32 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro/escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,98m(alt) x 1,23m(larg) x 0,42m (profund). MODELO: MULTUSO 32 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					Total do Fornecedor:	R\$ 3.824,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
74	MESA	UNIDADE	8	R\$ 288,0000	R\$ 2.304,0000	
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício. Dimensões: A = 1330mm x L = 470 mm x P = 570mm; Confeccionado em aço cromado, cor argila, cinza ou ovo. Limite de 40 a 50 pastas, ou 30 kg por gaveta. Ferragens: as gavetas deverão apresentar suave deslizamento sobre trilhos telescópicos e roldanas de nylon com auto travamento e/ou limitador de abertura. Os puxadores serão do tipo alça, em aço com acabamento cromado fosco. A fechadura será cromada, cilíndrica, instalada e embutida na parte superior do móvel, com travamento simultâneo das gavetas, acompanhada de 02 chaves. Todas as peças metálicas devem receber pintura epóxi-pó pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. MODELO: OF-4 PROCEDÊNCIA: NACIONAL					Total do Fornecedor:	R\$ 2.304,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
76	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 193,0000	R\$ 38.600,0000	
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reta com gavetas Medidas: c = 1200mm x l = 600mm x a = 750mm. Tampo: confeccionado em madeira MDF com 25mm de espessura, conforme descrição do anexo I do edital. MODELO: MESA RETA PROCEDÊNCIA: NACIONAL					Total do Fornecedor:	R\$ 38.600,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
30	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000	
Marca: elgin Fabricante: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia nacional de no mínimo 12 (doze) meses. proposta valida por 12 meses,					Total do Fornecedor:	R\$ 800,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
26	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	44	R\$ 57,6300	R\$ 2.535,7200	
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Móveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em couvrin. Estrutura fixa palto (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 400 mm (largura) X 410 mm (profundidade) X 30 mm (espessura). Dimensões do encosto: 360 mm (largura) X 290 mm (profundidade) X 30 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos.					Total do Fornecedor:	R\$ 2.535,7200

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
34	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	8	R\$ 398,0000	R\$ 3.184,0000	
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Intelbras - Modelo: VM 300 IR 30 VF Especificações: - Sensor de imagem: Sony 1/3" Super HAD CCD II - Resolução horizontal: 420 TVL - Alcance do infravermelho: 5 a 30 m - Corrente consumida IR desligado: 100 mA - Corrente consumida IR ligado: 550 m (máx) - Dimensões do produto: 148 x 95 x 275 mm (com suporte) - Iluminação mínima com leds IR desligados: 0,1 lux / F1.2 - Iris: Eletrônica - Lente: 1/3, varifocal 2,8 a 10 mm - Quantidade de leds: 42 - Temperatura de armazenamento: -10°C a 50°C - Varredura: 2:1 entrelaçado, 525 linhas/60 campos/ 30 quadros Informações adicionais: - Resolução horizontal de 420 linhas - 5 a 30 m de alcance - CCD Sony 1/3" Super Had II - Grau de proteção IP 66 - Relação sinal/ruído > 48 dB - 42 LEDs infravermelho - Fonte não inclusa					Total do Fornecedor:	R\$ 3.184,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
2	APARELHO SOM	UNIDADE	14	R\$ 130,0000	R\$ 1.820,0000	
Marca: Vínik Fabricante: Vínik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de som portátil, box Estéreo, AM/FM, CD, MP3 e USB, cor cinza ou preto. Potência 4 RMS, conexões entrada USB, auxiliar de áudio estéreo, saída para fone de ouvido, funções Repeat; Random; Program; Stand By; bivo0, Dimensões aproximadas do produto 17,8x22x21,5cm, Peso líquido aproximado do produto (Kg) 1,5Kg. Modelo: Soul					Total do Fornecedor:	R\$ 1.820,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
71	MESA	UNIDADE	2	R\$ 208,0000	R\$ 416,0000	
Marca: UB502 - BÉHRINGER Fabricante: BÉHRINGER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: esa de som com 5 canais. Prático e eficaz de reprodução com o mínimo ruído e a máxima qualidade. Desenvolvido com equalização de duas bandas canais mono, redutor de ruído e 5 canais. CARACTERÍSTICAS ? Canais: 5 entradas ? Equalizadores: equalização de 2 bandas canais mono ? Composição: metal resistente ? Conexões: Entrada Track endereçavel para Main Mix, Control Room, e saída Track ? Mixer série UB, redutor de ruído e 5 canais ? 1 saída para fones de ouvidos ? Entrada Tape endereçáveis às saídas main mix, phones, saída para gravação, com conectores RCA ? Gain, Pan, nos canais mono ? Seleccionável 48 V phantom power para microfones de condensador ? Tensão de Alimentação: (Bivo0) - Garantia de até 90 dias.					Total do Fornecedor:	R\$ 416,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
92	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	UNIDADE	4	R\$ 154,0000	R\$ 616,0000	
Marca: ELG Fabricante: ELG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: uporte para televisão de LCD. Conteúdo da embalagem me: 1 Suporte; Manual de instruções / Certificado de Garantia; Parafusos e buchas para fixação do suporte; Parafus os para fixação da TV / Monitor; Padrão de fixação máximo VESA 400: inclui padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x 200, 300x300, 400x300 e 400x400 mm; Indicado para televisores de 32 a 55"; Suporta até 50kg; Acabamen to pintura epóxi eletrostática; Garantia 12 meses					Total do Fornecedor:	R\$ 616,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
52	FORNO ELÉTRICO	UNIDADE	2	R\$ 424,9000	R\$ 849,8000	
Marca: ELG Fabricante: ELG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: uporte para televisão de LCD. Conteúdo da embalagem me: 1 Suporte; Manual de instruções / Certificado de Garantia; Parafusos e buchas para fixação do suporte; Parafus os para fixação da TV / Monitor; Padrão de fixação máximo VESA 400: inclui padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x 200, 300x300, 400x300 e 400x400 mm; Indicado para televisores de 32 a 55"; Suporta até 50kg; Acabamen to pintura epóxi eletrostática; Garantia 12 meses					Total do Fornecedor:	R\$ 849,8000

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno elétrico; Forno elétrico manual, de aço inox, múltiplas funções, com capacidade para 23 litros, com timer de 60 minutos e bandeja de recolhimento de resíduos. Potência: 1500 W., alimentação 110 v. Deve vir acompanhado de Manual de Instruções e Certificado de Garantia de 24 meses - MARCA/MODELO: PANASONIC - FORNO ELET.FE20-01 30L // No preço estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: 10 dias. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

UNIDADE	24	R\$ 400,0000	R\$ 9.600,0000
---------	----	--------------	----------------

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, com prato giratório, capacidade mínima de 30 litros, 900 watts, frequência 60 Hz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, tecla mais 30 segundos, tecla mais 1 minuto, garantia mínima de 12 meses - MARCA/MODELO: PANASONIC - NN-ST652WRU // No preço estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: 10 dias. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

UNIDADE	2	R\$ 1.698,0000	R\$ 3.396,0000
---------	---	----------------	----------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Vertical - 1 Porta - 218 Litros - Branco - Cestos removíveis - Pás niveladores - Puxador externo superexistente - Sistema Congelamento Rápido - Turbo Flow - Chave auto expulsa - Compartimento com Tampa basculante - Não contém CFC - Frost Free - Tecla Liga/Desliga - Dimensões (AxLxP): 1731x550x645mm - Consumo: 71 kWh/mês - 110V/220V - Garantia de 01 ano - MARCA/MODELO: ELECTROLUX - FE22 // No preço estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: 10 dias. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

UNIDADE	6	R\$ 1.599,9000	R\$ 9.599,4000
---------	---	----------------	----------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Vertical - 01 PORTA, 173 Litros, Branco, 110V/220, Altura: 1,52 m, Largura: 55,00 cm, Profundidade: 65,00 cm, Peso: 45,00 kg., Degele: Manual, Modelo de embutir: Não, Portas:1, Cestos removíveis: Facilta a limpeza e organização dos alimentos, 6 Prateleiras / Gavetas, 6 Compartimentos, Congelamento rápido: Sim, Painel de controle: Externo - MARCA/MODELO: ELECTROLUX - FE22 // No preço estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: 10 dias. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

UNIDADE	2	R\$ 1.879,0000	R\$ 3.758,0000
---------	---	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador duplex, volume de armazenagem total aproximado de 470 litros, portas reversíveis e aprovaíveis, prateleiras removíveis e reguláveis, controle eletrônico de temperatura, degelo manual (não pede ser frost free), cor branca, 110/220v, classificação energética classe A. Garantia mínima de 12 meses - MARCA/MODELO: CONSUL - CRD49 // No preço estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: 10 dias. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

UNIDADE	8	R\$ 120,0000	R\$ 960,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede oscilante 60cm, grade em aço. Cor preta - MARCA/MODELO: VENTISOL - VOP 60CM PREZ // No preço estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: 10 dias. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

Total do Fornecedor: R\$ 28.163,2000

11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

3	TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	12	R\$ 79,0000	R\$ 948,0000
---	------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Elgin Modelo Tsf 7001 APARELHO TELEFONE SEM FIO: Identificador de chamadas; Agenda para 20 nomes; Rediscagem dos últimos 5 números chamados; Transferência gratuita entre ramais; Conferência entre dois ramais e uma chamada externa; Personalização de campanha por contato; 5 toques de campanha; Função flash; Bloqueio de teclado; Despertador com função sonaca; Personalização de nome no monofone; Frequência 1910 a 1920 MHz; Duração da bateria em uso: até 10 horas; Duração da bateria em espera: até 100 horas; 1 monofone; 1 base de comunicação; 1 cabo de linha; 1 fonte de alimentação; 2 baterias; 1 manual do usuário. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídas na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 12(doze) meses Garantia 12(doze) meses

4	DESCANSO PÉS	UNIDADE	38	R\$ 36,2000	R\$ 1.375,6000
---	--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Multivisão

Fabricante: Multivisão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Multivisão Modelo Abs Apoio para pés ergonômico: Base e superfície antiderrapante, que aumenta a aderência dos pés dando maior firmeza no apoio; Confeccionado com material de alto impacto e qualidade que oferece leveza e durabilidade; Fácil de montar e ajustar; Resistente; Ergonômico; Posição Ajustável; Com regulagem de Inclinação; Peso aproximado: 1.100 kg; Dimensões aproximadas: 44Lx31Px12A; Material: Polipropileno; Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídas na proposta; Procedência Nacional. Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 12(Doze) meses Garantia 12(Doze) meses

64	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	2	R\$ 320,0000	R\$ 640,0000
----	----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Spolu

Fabricante: Spolu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Spolu Modelo SPL-023 - X Liquidificador industrial com copo para 2 litros de capacidade, todo confeccionado em aço inoxidável super resistente, com potência 1 Hp (800watts), frequência 50/60 Hz, rotação 18.000 rpm, consumo 0,70 KW/H. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídas na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 12(Doze) meses Garantia 12(Doze) meses

99	VENTILADOR	UNIDADE	4	R\$ 150,0000	R\$ 600,0000
----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Notas50Cm Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material: Plástico / Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui Inclinação; Número de hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kwh/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto; Conteúdo da embalagem: 1; Ventilador de Parede e Manual de Instruções; Dimensões do produto - cm (AxLxP) 61x45x33cm. Garantia do fornecedor: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.563,6000

14.193.613/0001-05 - APARECIDA DAS DORES SILVA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

23	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	184	R\$ 170,0000	R\$ 31.280,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: frisokar / cerantola

Fabricante: frisokar / cerantola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória com rodízios - Cadeira giratória, com braços e rodízios. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poluretano injetada (que é o resultado da reação entre o pólio poliestéres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 a 52 kg/m3, para o assento e encosto respectivamente. Contro ajustável com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois eixos flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapas de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Altura do assento regulável por sistema mecânico, acionado por alavanca de controle, o qual funciona por meio de eixo central que impulsiona duas esferas, as quais se encaixam em orifícios paralelos, dispostos a cada 2cm do cartucho, permitindo regulagem em 5 posições. Regulagem de altura do encosto em 05 (cinco) posições. Adicionado a este sistema existe o mecanismo FREE-FLOATING, que libera a regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimento ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Componentes do tubo central: Moia amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco (a moia amortecedora funciona inclusive na regulagem mínima de altura), bucha em poliacetal (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e resistência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para total proteção dos mecanismos. Pá com cinco pás em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9 mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior. Deslizadores: Corpo em náilon natural injetado (material de baixo um 184 coeficiente de atrito e resistência à abrasão), eixo vertical em aço ABNT 12L14, zincado natural, com diâmetro de 11 mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical protege a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodízio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Revestimento em tecido.

25	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: frisokar / cerantola

Fabricante: frisokar / cerantola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória, tipo Caixa padrão Secretária, produzida com espuma injetada, moldada anatomicamente, densidade mínima de 45 Kg/m³, espessura 5 cm, assento com bordas laterais e frontal arredondadas. Revestimento em couro sintético, com acabamento das bordas em perfil plástico PVC flexível de 15 mm. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada multilaminada ergonômica, com espessura média de 10 mm, sendo o assento com borda frontal côncava. Suporte de fixação do assento e encosto interligados por tubo de aço de formato oblongo. Base giratória com sistema de elevação pneumática a gás, regulagem de altura do assento por meio de acionamento de pistão pneumático, ar de apoio para os pés, sapatas niveladoras em polipropileno de alta resistência, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C na prata. Medidas aproximadas do assento: largura 44 cm e profundidade 41 cm. Medidas aproximadas do encosto: largura 38 cm e altura 29 cm.

65	CADEIRA SOBRE LONGARINA	UNIDADE	20	R\$ 168,0000	R\$ 3.360,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: frisokar / cerantola

Fabricante: frisokar / cerantola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital

Total do Fornecedor: R\$ 37.440,0000

14.444.220/0001-19 - PONTASUL MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

7	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	58	R\$ 211,5000	R\$ 12.267,0000
---	-------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: PONTASUL

Fabricante: PONTASUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multuso com 05 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,82m(alt) x 0,30m(larg) x 0,45m (profund). Modelo: GVS. Validade de proposta: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 12.267,0000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

48	CAVALETE	UNIDADE	4	R\$ 269,0000	R\$ 1.076,0000
----	----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip Chart em Alumínio Tripé para fixação de folhas. Composição: cavalete em alumínio, madeira MDP 9mm, laminado melamínico, suporte para apagador em alumínio com proteção em PVC. Espessura de 6cm; Formato retangular; Dimensões aproximadas (AxLxP) : 180x70x5cm; Cor: branca.

Total do Fornecedor: R\$ 1.076,0000

15.597.682/0001-39 - 2F & S COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

21	CADEIRA FIXA	UNIDADE	122	R\$ 84,9800	R\$ 10.367,5600
----	--------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: SUPREME

Fabricante: FRISOKAR/CERANTOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interconexão sem braços, pés em aço pintados em epóxi+ pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madei: ras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medindo encosto 42 x 42cm e as- sento 47 x 44cm.

42	ESCRIVANINHA	UNIDADE	2	R\$ 299,0000	R\$ 598,0000
----	--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: SUPREME

Fabricante: SUPREME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escrivanhinha com três gavetas de aproximadamente 10 cm de altura, na parte inferior direita da mesa com trico e puxadores horizontais, medida da mesa: 1,24m de largura, 68,5cm de profundidade e 78,5cm de altura, com revestimento em fórmica na cor branca ou cinza claro.

43 ESTANTE

UNIDADE

6

R\$ 89,9200

R\$ 539,5200

Marca: AMAPA

Fabricante: AMAPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43 Estante desmontável de aço com 3 prateleiras com 19 regulagens de altura, reforços ômega na parte interna, 4 sapatas plásticas, 4 colunas de perfil L de 30x30mm, 24 parafusos com porcas sextavadas zincadas. Dimensão em cm (A,L,P) 090 X 092 X 030. Cor cinza. Chapa 20 ou 22.

72 MESA ESCRITÓRIO

UNIDADE

2

R\$ 299,0000

R\$ 598,0000

Marca: SUPREME

Fabricante: SUPREME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE TRABALHO. Medidas: largura = 1600 mm; profundidade = 700 mm; altura = 740 mm. Um gaveteiro fixo com 3 gavetas. Material confeccionado em melâmico 18 mm com acabamento filetado. Estrutura em aço com caña para passagem de cabeamento, acabamento em pintura pó epóxi e sapatas niveladoras. Cor branca. Frete e montagem inclusa.

73 MESA

UNIDADE

48

R\$ 356,0000

R\$ 17.088,0000

Marca: SUPREME

Fabricante: SUPREME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Treinamento Trapezoidal com tampos confeccionados em melâmico com 18 ou 25 mm de espessura, com perfil em PVC maciço tipo gota, estrutura em aço ou ferro tubular, dimensões do tampo: aproximadamente 140 cm (Largura) X 60 cm (profundidade) X 70 cm (altura dos pés). Cor azul.

Total do Fornecedor: R\$ 29.191,0800

17.800.159/0001-93 - RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - ME

Item Descrição
97 TELEVISOR

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade
2

Valor Unitário
R\$ 3.959,9000

Valor Global
R\$ 7.919,8000

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED 55" full HD, com dimensão de 1251,4m x 730,1mm x 94,4mm, com entradas HDMI, um entrada para computador, Entrada Componente (Y/PB/Pr), entrada de Vídeo composto (AV) x 1 (Common Use for Component Y), 1 Saída de áudio Ótico Digital 1 x e a, 2 entrada de RF (Terrestre / Cabo), 1 Saída de Áudio (Mini Jack), 1 Ethernet (Lan) PC, entradas USB.

Total do Fornecedor: R\$ 7.919,8000

18.843.032/0001-14 - S S INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição
35 CARRINHO TRANSPORTE

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade
6

Valor Unitário
R\$ 335,0000

Valor Global
R\$ 2.010,0000

Marca: SS EQUIPAMENTOS

Fabricante: SS EQUIPAMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho para transporte de materiais. Contendo 02 estruturas tubulares em aço 20x20 parede 1,20mm de espessura, 02 níveis de bandejas inclinadas com divisória central, confeccionadas em chapa 0,90mm, cada um deles com dois anteparos laterais em chapa 1,20mm, unidos às bandejas e às estruturas através de solda, 01 base com prateleira plana confeccionada em chapa 0,90mm. Na parte inferior da mesma, fixados através de solda, 02 suportes para rodas confeccionadas em chapa com espessura de 2,00mm, unidos a eles através de solda, 04 rodízios giratórios de 3 polegadas. Pintura aplicada através do sistema eletrolítico a pó, aplicação com camada mínima de 70 micras e tratamento anterior com banho químico antiferruginoso e fosfatizante. Dimensões: Largura 50cm, Altura 102cm, Profundidade 70cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.010,0000

19.299.164/0001-90 - MINAS FRANKLIN - LAUDOS, PROJETOS E SERVICOS ELETRICOS

Item Descrição
17 BATEDEIRA DOMÉSTICA

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade
2

Valor Unitário
R\$ 129,9000

Valor Global
R\$ 259,8000

Marca: Walta

Fabricante: Walta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43429 - Batedeira com pedestal 5 velocidades - 1 Jogo de batedores para massas leves e pesadas - Tigela - 1 Espátula. Características técnicas: - Potência 400W - Voltagem 110V - Capacidade da tigela 3,5 garantia 12 meses - modelo RI 720001

53 FORNO MICROONDAS

UNIDADE

4

R\$ 287,0000

R\$ 1.148,0000

Marca: Panasonic

Fabricante: Panasonic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57641 - Forno microondas Características: Capacidade (litros): 20 Litros; Consumo (kw/h): 1,11kW/h; Potência (w): 700W; Cor: Branco; Timer; Display digital; Relógio; Prato giratório; Teclas pré-programadas; Trava de segurança; Temporizador; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas do produto cm (A x L x P): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; Peso aproximado do produto (Kg): 11kg; Garantia mínima do fornecedor: 12 meses. Referência: Micro-ondas Electrolux MEF28 ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). PANASONIC MODELO ST 2552 WRUN

87 SECADOR PORTÁTIL DE CABELO

UNIDADE

8

R\$ 129,9000

R\$ 1.039,2000

Marca: NKS

Fabricante: NKS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50634 - Secador de Cabelos 2 velocidades e 3 temperaturas: permite combinar diferentes temperaturas e velocidades; Motor AC: vida longa e performance silenciosa; Jato de ar frio; Anel para pendurar; Potência (W) 1800 a 1900; Voltagem: Bivolt; Comprimento do fio 2,30 m; Consumo (kw/h) 1,8 a 1,9; Acompanha bocal concentrador que direciona o fluxo de ar facilitando a secagem e modelagem. O bocal difusor permite secar e criar penteados, dando volume rapidamente. Garantia 180 dias-Modelo TS836

94 TRIPE

UNIDADE

2

R\$ 260,0000

R\$ 520,0000

Marca: WEIFENG

Fabricante: WEIFENG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 44580 - Tripé profissional com as seguintes especificações ou superiores: Tripé em alumínio, cabeça 3 movimentos, coluna central com trava e elevador, pernas 2 seções e bolha de nível, com altura mínima de 69 cm e altura máxima de 165 cm, compatibilidade com todas as marcas de câmeras (rosca do tripé universal). Garante 12 meses-modelo WT 3560

Total do Fornecedor: R\$ 2.967,0000

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

Item Descrição
12 BANCO

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade
6

Valor Unitário
R\$ 135,0000

Valor Global
R\$ 810,0000

Marca: vianflex

Fabricante: vianflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco (Mocho) com encosto estofado giratório; Descrição: Mecanismo de altura com regulagem à gás acionado através de alavanca lateral. Base preta pentagonal em nylon injetado com rodízio duplo guia injetado. Assento em chapa de aço estampada de grande resistência mecânica com estofado em couvin na cor cinza ou preta. Medidas: 34 cm; Assento: estofado D 38; Encosto: L 38 x A 11 cm; Altura em relação ao chão: Mínima: 42 cm e Máxima: 52 cm. Preço incluindo montagem.

27 CADEIRA ESCOLAR

UNIDADE

106

R\$ 88,8000

R\$ 9.412,8000

Marca: athika

Fabricante: athika

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária com reforço frontal, com assento e encosto em polipropileno, para adultos, com aberturas laterais para ventilação; estrutura em tubo de aço, base modelo palito com gradil para porta livros em aço, conforme as medidas da cadeira, prancheta em MDF 18 mm revestido em fórmica, medindo aproximadamente 60X40cm, com acabamento de bordas arredondadas, cor azul, opção do Braço: destro

28 CADEIRA ESCOLAR

UNIDADE

12

R\$ 89,9500

R\$ 1.079,4000

Marca: athika

Fabricante: athika

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária com reforço frontal, com assento e encosto em polipropileno, para adultos, com aberturas laterais para ventilação; estrutura em tubo de aço, base modelo palito com gradil para porta livros em aço, conforme as medidas da cadeira, prancheta em MDF 18 mm revestido em fórmica, medindo aproximadamente 60X40cm, com acabamento de bordas arredondadas, cor azul, opção do Braço: canhoto.

54 FORNO MICROONDAS

UNIDADE

12

R\$ 819,9900

R\$ 9.839,8800

Marca: electrolux

Fabricante: electrolux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, com prato giratório, capacidade de 45 litros, 1.550 watts, frequência 2450Mhz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, tecla mais 30 segundos, garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 21.142,0800

20.292.040/0001-61 - RODRIGO MAROSTICA - ME

Item Descrição
1 ESTANTE

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade
20

Valor Unitário
R\$ 180,0000

Valor Global
R\$ 3.600,0000

Marca: BICCATECA

Fabricante: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento lateral para estante dupla face para fitas VHS, CDs e DVDs, totalmente confeccionada em chapa de aço com espessura 0,90mm de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com medidas aproximadas: altura: 2,0 (dois) metros, largura: 44,5 cm, profundidade: 3,5 cm. Contendo: 09 (nove) linhas retas de 03 (três) fendas cada, com dimensões de 2,8 cm de altura por 10,5 cm de largura, unidos às laterais da estante nas extremidades através de 04 (quatro) parafusos 1/4" x 1/2" com porcas. Pintura aplicada através do sistema eletrolítico a pó (ou pintura similar), aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante (ou similar). Cor: Laterais: azul; Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 12 meses. validade da proposta 12 meses. MODELO 7021

18 BIBLIOCANTO

UNIDADE

1000

R\$ 8,2000

R\$ 8.200,0000

Marca: BICCATECA

Fabricante: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bibliocantão confeccionado em chapar de aço, com espessura de 1,2mm dobrado em L, com 01 rasgo em forma de retângulo distribuído ao longo da peça, acabamento com sistema de tratamento químico da chapa antiferruginoso e fosfatizante e pintura através de sistema eletrolítico a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sem arestas e rebarbas. Dimensões aprox. altura: 20cm, largura: 13cm e base: 13cm, validade da proposta 12 meses. MODELO 7070

44 ESTANTE

UNIDADE

10

R\$ 690,0000

R\$ 6.900,0000

Marca: BICCATECA

Fabricante: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante dupla face para fitas VHS, CDs e DVDs, totalmente confeccionada em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com medidas aproximadas: altura: 2,0 (dois) metros, largura: 1,0 (um) metro, profundidade: 44,5 cm. Contendo: 01 (uma) base retangular, fechada, confeccionada em chapa com espessura 0,90mm, com altura de 17,5 cm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixados nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8" de cada lado; 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionada em chapa de no mínimo 0,90mm e dobrado em forma de "U" com altura de 7,0 cm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa com espessura 1,50mm soldados na travessa e fixados nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8" de cada lado; 02 (duas) laterais de sustentação com altura de 2,0 (dois) metros e largura de 44,5 cm, confeccionadas em chapa 1,20mm; Cada lateral deverá possuir 09 (nove) linhas retas de 03 (três) fendas cada, com dimensões de 2,8 cm de altura por 10,5 cm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 17,5 cm; 08 (oito) prateleiras com dimensões de 93,0 cm de comprimento e 17,2 cm de profundidade, confeccionadas em chapa com espessura 0,90mm, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos) e 02 (duas) bandejas base com as mesmas dimensões acopladas a travessa inferior; Cada prateleira deverá conter 29 (vinte e nove) fendas de 0,3x5,0 cm para encaixe do escaninho em passos de 3,2 cm; 20 (vinte) escaninhos confeccionados em chapa com espessura 0,90mm dobrados em L. Pintura aplicada através do sistema eletrolítico a pó (ou pintura similar), aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante (ou similar). Cores: Laterais: azul; Prateleiras, base e chapéu: bege; Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 12 meses. Validade da proposta 12 meses. MODELO 7031

46 PAINEL EXPOSITOR

UNIDADE

4

R\$ 1.200,0000

R\$ 4.800,0000

Marca: BICCATECA

Fabricante: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Expositor de livros e revistas. Os expositores devem possuir características descritas abaixo: No mínimo: 01 (uma) base retangular fechada, 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), 02 (duas) laterais de sustentação com acabamento, 04 (quatro) prateleiras reguláveis planas e 04 (quatro) prateleiras articuláveis; totalmente confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas; 01 (uma) base retangular fechada, confeccionada em chapa de no mínimo 0,90mm de espessura, com altura de no mínimo 17,5 cm, 02 (dois) anteparos laterais, confeccionados em chapa de no mínimo 1,20mm de espessura, soldados a base e fixados nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8" de cada lado; 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionada em chapa de no mínimo 0,90mm e dobrado em forma de "U" com altura de 7,0 cm, 02 (dois) anteparos laterais em chapa de no mínimo 1,50mm, soldados a travessa e fixados nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8" de cada lado; 02 (duas) laterais de sustentação com acabamento, altura de no mínimo 2,0 (dois) metros e largura de no mínimo 44,5 cm, confeccionadas em chapa de no mínimo 1,20mm de espessura; 04 (quatro) prateleiras inclinadas com dimensões mínimas de 92,1 cm de comprimento e 29,0 cm de profundidade, confeccionadas em chapa de no mínimo 0,90mm, fixadas às laterais através de parafusos; 04 (quatro) prateleiras planas com dimensões mínimas de 93,0 cm de comprimento e 37,0 cm de profundidade, confeccionadas em chapa de no mínimo 0,90mm de espessura, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe sem parafusos. Pintura aplicada através do sistema eletrolítico a pó (ou pintura similar), aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante (ou similar). Cores: Laterais: azul. Prateleiras, base e chapéu: bege. Dimensões: Altura: 2,0 (dois) metros, largura: 1,0 (um) metro, Profundidade: 44,5 cm. Validade da proposta 12 meses MODELO 7020

75 MESA REUNIÃO REDONDA

UNIDADE

20

R\$ 379,0000

R\$ 7.580,0000

Marca: BICCATECA

Fabricante: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa redonda para Biblioteca com 4 lugares. Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrolítico a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 (quatro) pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de 1,50mm. 01 (um) tampo em MDF de 15 mm com revestimento melâmico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem através de parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Diâmetro do tampo: 100 cm. validade da proposta 12 meses. MODELO 8003

81 PLACA SINALIZADORA

UNIDADE

10

R\$ 89,0000

R\$ 890,0000

Marca: BICCATECA

Fabricante: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização para estante dupla face para fitas VHS, CDs e DVDs, totalmente confeccionada em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, pintura aplicada através do sistema eletrolítico a pó (ou pintura similar), aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante (ou similar), confeccionada em chapa com espessura 0,90mm. Contendo: 01 (uma) placa superior para tábua e 02 (duas) inferiores para acervo. Medidas aproximadas: Altura: 53 cm, Largura: 40,5 cm, Profundidade: 3,0 cm. Cores: Placa superior: amarela; Placa inferior: bege; Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 12 meses. validade da proposta 12 meses. MODELO 7097

Total do Fornecedor: R\$ 31.970,0000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI - ME

Item Descrição
50 FOGÃO GÁS

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade
2

Valor Unitário
R\$ 799,0000

Valor Global
R\$ 1.598,0000

Marca: atlas

Fabricante: atlas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Fogaõ 04 bocas. Tipo: Piso; Bivolt; Acendimento automático total; Válvula de segurança; Botões de regulagem de chama; Mesa em inox sobreposta ao painel; Puxador do forno em metal, Cor branca; Tampo de vidro temperado; Botões removíveis; Forno com visor; Proteção térmica traseira; Pés altos e robustos; Queimadores de alumínio; Volume do forno de 56 litros; Forno autolimpante; Luz no forno; Classificação energética AA. Dimensões: Altura: 88,20 cm; Largura: 49,80 cm; Profundidade: 59,80cm. Peso: 22 Kg. Garantia mínima de 12 meses. "

20.898.788/0001-02 - SILVIA IZAURA SANTOS 29716454600

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BANQUETA	UNIDADE	120	R\$ 38,5000	R\$ 4.620,0000
Marca: GLOBAL MOVEIS Fabricante: GLOBAL MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta de aço com encosto: estrutura em aço tubular preto medidas de 50cm (pés até o assento), 4 pés com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, com 2cm de espessura. Assento da banqueta com estofamento em espuma e revestido em courvin na cor azul, diâmetro de 40cm.					
14	BANQUETA	UNIDADE	20	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
Marca: GLOBAL MOVEIS Fabricante: GLOBAL MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63176 - Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,50m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, com 2cm de espessura.					
15	BANQUETA	UNIDADE	60	R\$ 44,0000	R\$ 2.640,0000
Marca: GLOBAL MOVEIS Fabricante: GLOBAL MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,60m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.					
16	BANQUETA	UNIDADE	14	R\$ 44,0000	R\$ 616,0000
Marca: GLOBAL MOVEIS Fabricante: GLOBAL MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,70m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.					

Total do Fornecedor: R\$ 1.598,0000

Total do Fornecedor: R\$ 8.776,0000

Valor Global da Ata: R\$ 265.459,8400

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)